
Nº 40, terça-feira, 1 de março de 2016 171ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016030100171

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2016

A Prefeitura Municipal de Presidente Jânio Quadros torna
público o Pregão Presencial nº 014/2016 - objeto - contratação de
serviços de roçada para atender ao Setor de Obras e Serviços Pú-
blicos, deste município. Informações e/ou edital na sede da Prefeitura
- Pça Ladislau Klener, nº 09, das 08:00 às 12:00. Abertura dia 15 de
março de 2016 às 11:00. Tel: (77) 3492-2317.

Presidente Jânio Quadros-BA, 29 de fevereiro de 2016.
ROBSON LIMA SILVA

Pregoeiro

ALEX DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS homo-
loga através da Chamada Publica 002/2016 para a ASSOCIAÇÃO
DOS MORADORES DA COMUNIDADE DE ALTO DA JACO-
BINA, Lote I no valor de R$ 90.825,00 (noventa mil oitocentos e
vinte e cinco reais) e Lote II no valor de R$ 180.000,00 (cento e
oitenta mil reais) referente à Aquisição de gêneros alimentícios des-
tinados para Merenda Escolar das Creches, Pré-Escola, EJA, ensino
Fundamental e Mais Educação, através da Agricultura Familiar.

Queimadas-BA, 29 de fevereiro de 2016.
TARCISIO DE OLIVEIRA PEDREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO

AVISOS DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2016

A Prefeitura Municipal de Rio do Antonio, retifica o aviso
de Pregão, publicado no dia 29/02/2016, seção 3, página 208, no
DOU, onde se lê: Edital de Pregão Presencial nº. 023/2016 - Processo
nº 114/2015. Leia-se: Edital de Pregão Presencial Nº. 009/2016 -
Processo Nº 055/2016.

- PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2016

A Prefeitura Municipal de Rio do Antonio, retifica o aviso
de Pregão, publicado no dia 29/02/2016, seção 3, página 208, no
DOU, onde se lê: Edital de Pregão Presencial nº. 024/2016 - Processo
nº 115/2015. LEIA-SE: Edital de Pregão Presencial Nº. 010/2016 -
Processo Nº 056/2016.

PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2016

A Prefeitura Municipal de Rio do Antonio, retifica o aviso
de Pregão, publicado no dia 29/02/2016, seção 3, página 208, no
DOU, onde se lê: Edital de Pregão Presencial nº. 025/2016 - Processo
nº 116/2015. Leia-se: Edital de Pregão Presencial Nº. 011/2016 -
Processo Nº 057/2016.

Rio do antonio, 29 de fevereiro de 2016.
ALESSANDRA BORGES ROCHA PRATES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°087/2016: Contratante: Município de São Félix do Coribe:
signatário - Prefeito: Moacir Pimenta Montenegro; Contratado: Rota
Empreendimentos Ltda, signatário - sócio: Dener Cesário Silva Ma-
chado, objeto: Obras de pavimentação de logradouros públicos em
TSD, no Povoado de Entroncamento de Porto Novo, meio rural deste
município, Convênio Codevasf, no valor global: R$300.000,00, vi-
gência: 180(cento e oitenta), dias. Dispositivo legal Lei n°8.666/93,
Dec.5.450/2005.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2016

O Prefeito do Município de São Félix do Coribe, o Sr.
Moacir Pimenta Montenegro, no uso de suas atribuições legais, ho-
mologa o procedimento licitatório, TP001/2016, objeto: Obra de pa-
vimentação de logradouros públicos em TSD, no Povoado de En-
troncamento de Porto Novo, meio rural deste município, com a em-
presa Rota Empreendimentos Ltda, no valor global R$300.000,00.
Dispositivo legal da Lei n°8.666/93, Dec.5.450/2005, conforme con-
vênio Codevasf.

São Félix do Coribe-BA, 26 de fevereiro de 2016.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2016

O Município de São Félix do Coribe, torna público abertura
de licitação, Pregão Presencial, Edital nº012/2016 - objeto: aquisição
de pedras de mármore, ardosa, outras e acessórios, recebimento e
abertura das propostas será no dia 10.03.2016, às 9:00hs, Edital na
Prefeitura de São Félix do Coribe, no período de 29.02 a 09.03.16,
das 8:00h às 14:00hs. Tel.77-3491-2921. Pregoeiro - Benjamin Dou-
rado

São Félix do Coribe-BA, 25 de fevereiro de 2016.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2016

Processo n°001/2016, objeto: Obras de pavimentação de logradouros
públicos em TSD, no Povoado de Entroncamento de Porto Novo,
meio rural deste município, levamos ao conhecimento dos interes-
sados que a TP001/2016, em epígrafe foi adjudicado ao objeto a
empresa Rota Empreendimentos Ltda, com o valor global de
R$300.000,00. Dispositivo legal Lei n°8.666/93, Dec.5.450/2005.

São Félix do Coribe-BA, 26 de fevereiro de 2016.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2016

PP 22/16. Dia 11/03/16 às 11h. Objeto: fornecimento de medica-
mentos e material médico hospitalar. Edital na CPL de 2ª a 6ª feira,
de 8 as 12h, valor R$ 50,00, Info 75 34462286.

PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2016

PP 23/16. Dia 15/03/16 às 9h. Objeto: fornecimento de peixes con-
gelados. Edital na CPL de 2ª a 6ª feira, de 8 as 12h, valor R$ 50,00,
Info 75 34462286.

Sátiro Dias-BA, 29 de fevereiro de 2016.
RENILTON SANTOS DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2016

O Município de Saubara, torna público que fará realizar
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2016, do tipo Menor Preço por
Lote, no dia 11 de março de 2016 às 9:00hs, sito à Rua Ananias
Requião, s/n°, Centro, Saubara-Ba, cujo objeto: Contratação de Em-
presa especializada para fornecimento de gás GLP botijão 13Kg,
Água Mineral em garrafões de 20 litros e copo de 200ml, para
atender às necessidades de diversas secretarias desta Prefeitura In-
formações: (71) 3696-1903 - E-mail: copel2013@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2016

O Município de Saubara, torna público que fará realizar
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2016, do tipo Menor Preço por Lote
no dia 14 de março de 2016 às 09:00hs, sito à Rua Ananias Requião,
s/n°, Centro, Saubara-Ba, cujo objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para aquisição de artigos de assistência à saúde: me-
dicamentos, material penso, soluções e artigos odontológicos gerais,
atendendo assim às necessidades da rede vinculada à Atenção Básica
e a Assistência Hospitalar da Secretaria Municipal da Saúde. In-
formações: (71) 3696-1903 - E-mail: copel2013@hotmail.com.

Saubara, 29 de fevereiro de 2016.
SANDRO FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2016

TP 01/16. Dia 16/03/16 às 8:30h. Objeto: Construção de uma Quadra
Poliesportiva Coberta, conf Convênio 809819/2014 firmado com o
Min. do Esporte/CEF. Edital na sede, de 8 as 12h, Pç José Luís
Ramos, 84, centro, Taxa R$ 50,00, Tel 75 32682150.

Teofilândia-BA, 29 de de fevereiro de 2016.
JAILSON CERQUEIRA MEIRELES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2016

Abertura: 14/03/2016 às 08:00 h - Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de software (Licença de uso) em pla-
taforma e Mobile para otimizar a Gestão da Secretaria Municipal de
Saúde e software (Licença de uso) para controle de contratos licitados
do município de Urandi - BA. Os interessados poderão obter in-
formações e/ou o Edital e seus anexos na PMU, Rua Sebastião A.
Santana, 57, centro, de segunda a sexta-feira, das 8h às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2016

Abertura: 14/03/2016 às 09:30 h - Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços continuados de manutenção Pre-
ventiva e corretiva de veículos leves, leves utilitários, utilitários, pe-
sados e máquinas pesadas incluindo reposição de peças, serviço de ar
condicionado, alinhamento, balanceamento e cambagem, conserto re-
capagem de pneus e serviços de guincho, para atender as demandas
da frota do Município de Urandi - BA. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital e seus anexos na PMU, Rua Sebastião A.
Santana, 57, centro, de segunda a sexta-feira, das 8h às 12h.

Urandi-BA, 26 de fevereiro de 2016.
JOÃO GOUTEMBERG DE SOUZA FIGUEIREDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP No- 5/2016 SMS

Repetição

O Município de Vitória da Conquista, BA, comunica que
realizará o Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço por lote para seleção da proposta mais vantajosa
visando o registro de preços objetivando o fornecimento de materiais
para serem utilizados em oficina terapêutica, para a Secretaria Mu-
nicipal de Saúde. O Pregão será realizado em sessão pública on line,
através do site www.licitacoes-e.com.br ou www.bb.com.br, acessan-
do o link de licitações, mediante a inserção e monitoramento de dados
gerados ou transferidos para o aplicativo "licitações-e", constante da
página eletrônica do Banco do Brasil. As demais publicações estarão
disponíveis no site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início de
Recebimento propostas eletrônicas: 10/03/2016 a partir das 08:00 h.
Recebimento das propostas: 10/03/2016 a 15/03/2016 até as 10:00 h.
Abertura das propostas eletrônicas: 15/03/2016 às 10:00 horas. Início
da sessão de disputa eletrônica: 15/03/2016 às 14:30 h, horário de
Brasília. Informações: Fábio Araújo de Oliveira, Pregoeiro, 77- 3429-
7412 / 3429-7410.

MÁRCIA VIVIANE ARAÚJO SAMPAIO
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2016

O Pregoeiro do município de Wanderley-BA comunica aos
interessados pela licitação na modalidade de Pregão Presencial de nº
004/2016 que a DATA DE ABERTURA E HORA: será adiada para o
dia 09/03/2016 ás 09:30 horas. No qual o motivo pelo adiamento está
esclarecido no item 19.9 do edital de licitação de nº 004/2016. Maio-
res informações pelo tel: (77) 3626-1122.

Wanderley-BA, 29 de fevereiro de 2016.
NILO PEREIRA DE OLIVEIRA FILHO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2016

O Secretário de Educação Dhony Sameque Nergino Moreira
, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento
dos interessados, que concluiu o julgamento do Certame Licitatório,
na modalidade Chamada Pública, do tipo presencial, tombado sob n°
001/2016, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Cooperativa dos
Agricultores e Empreendedores Familiares Rurais do Cariri. A em-
presa vencedora fora declarada habilitada, por cumprir integralmente
as exigências do Edital Convocatório, no que se refere aos docu-
mentos de habilitação. Maiores informações na sede da Secretaria
Municipal de Educação, situada na Rua Elpidio Ricardo de Carvalho
Centro, nesta Cidade de Altaneira/CE ou pelo telefone (88) 3548-
1308.

Altaneira- CE, 29 de fevereiro de 2016
DHONY SAMEQUE NERGINO MOREIRA

PREGÃO Nº 2016.02.15.1

A Pregoeira Oficial do Município de Altaneira/CE, no uso de
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos in-
teressados, que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na
modalidade Pregão, do tipo presencial, tombado sob n° 2016.02.15.1,
sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - José Inacio de Oliveira
Filho - ME, vencedora junto aos Lotes 02 e 03, Panorama Comer. de


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-03-01T01:04:27-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




